

# 79家宁波上市公司 半数披露业绩预告 甬股首份半年报亮眼

记者 王婧

8月6日，东方电缆发布2019年半年度报告，实现净利润1.80亿元，同比增长220%。这是宁波A股上市公司发布的首份半年报。

截至8月8日，宁波79家A股上市公司已有半数披露了半年业绩快报和预告。天邦股份、圣龙股份、维科技术、圣莱达、波导股份5家公司公布了业绩快报，另有33家公司公布了业绩预告。其中，业绩预喜（续盈、预增、略增、扭亏）的公司逾4成。

| 宁波上市公司中报预告情况 |       |      |                |
|--------------|-------|------|----------------|
| 证券代码         | 证券简称  | 预警类型 | 预告净利润最大变动幅度(%) |
| 600768.SH    | 宁波富邦  | 扭亏   | 4272.97        |
| 300163.SZ    | 先锋新材  | 扭亏   | 318.93         |
| 300118.SZ    | 东方日升  | 预增   | 307.83         |
| 000517.SZ    | 荣安地产  | 预增   | 278.09         |
| 603606.SH    | 东方电缆  | 预增   | 227.00         |
| 002164.SZ    | 宁波东力  | 扭亏   | 102.38         |
| 300703.SZ    | 创源文化  | 预增   | 75.00          |
| 603662.SH    | 柯力传感  | 略增   | 42.21          |
| 600798.SH    | 宁波海运  | 略增   | 40.00          |
| 002322.SZ    | 理工环科  | 略增   | 35.00          |
| 300329.SZ    | 海伦钢琴  | 续盈   | 15.00          |
| 688005.SH    | 容百科技  | 续盈   | 13.21          |
| 300439.SZ    | 美康生物  | 略增   | 5.00           |
| 603178.SH    | 圣龙股份  | 首亏   |                |
| 601567.SH    | 三星医疗  | 略增   |                |
| 300666.SZ    | 江丰电子  | 不确定  |                |
| 600152.SH    | 维科技术  | 预亏   |                |
| 600130.SH    | 波导股份  | 预亏   |                |
| 300163.SZ    | 先锋新材  | 扭亏   |                |
| 300163.SZ    | 先锋新材  | 不确定  |                |
| 600857.SH    | 宁波中百  | 不确定  |                |
| 603015.SH    | 弘讯科技  | 不确定  |                |
| 300727.SZ    | 润禾材料  | 略减   | -12.94         |
| 300729.SZ    | 乐歌股份  | 略减   | -25.00         |
| 300763.SZ    | 锦浪科技  | 略减   | -29.84         |
| 300566.SZ    | 激智科技  | 略减   | -35.00         |
| 300314.SZ    | 戴维医疗  | 略减   | -35.00         |
| 300441.SZ    | 鲍斯股份  | 略减   | -36.40         |
| 300626.SZ    | 华瑞股份  | 略减   | -50.00         |
| 601689.SH    | 拓普集团  | 预减   | -54.00         |
| 300307.SZ    | 慈星股份  | 预减   | -55.00         |
| 300666.SZ    | 江丰电子  | 预减   | -55.00         |
| 002896.SZ    | 中大力德  | 预减   | -55.00         |
| 300539.SZ    | 横河模具  | 预减   | -61.74         |
| 300076.SZ    | GQY视讯 | 预减   | -64.43         |
| 002103.SZ    | 广博股份  | 预减   | -76.75         |
| 300100.SZ    | 双林股份  | 预减   | -95.00         |
| 002473.SZ    | 圣莱达   | 预亏   | -337.05        |
| 002124.SZ    | 天邦股份  | 首亏   | -572.00        |



## 东方电缆利润大增

今年上半年东方电缆依旧保持高速增长。受益于超高电压等级海洋输配电、海洋新能源等高端产品收入占比提升，其海洋缆产品销售额同比增长约37%，成为今年上半年营收的最大“功臣”。

截至2019年6月末，东方电缆实现营业收入14.90亿元，同比增长7.45%；归属于上市公司股东的净利润1.80亿元，同比增长220.09%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润1.78亿元，同比增长221.85%；基本每股收益0.28元。此外，上半年重大海缆项目累计中标约13亿元，截止目前订单保有量约26亿元。

2018年，东方电缆公布的海缆订单中标额达约20亿元，创历史新高。2017年和2018年合计订单超30亿元，保证了该公司业绩的稳定增长。目前，该公司在手未完成订单大部分将在2019年实施完毕，这将给公司今年业绩带来增长动力。

不过，近期A股市场受外围市场等因素影响一路下跌，投资者情绪持续低迷。所以，利好消息并未就能支撑股价上涨。8月7日，东方电缆大跌至9.67元，跌幅达6.12%。8月8日报收9.7元，上涨0.31%。

不过，联讯证券表示，东方电缆海缆毛利率增长超预期，全年有望维持高增长，维持“买入”评级，目标价为每股12元。

## 4只新股3家业绩明朗

今年登陆A股市场的宁波企业共有4家，分别是柯力传感、容百科技、锦浪科技、宁波水表。除了宁波水表外，其余3家均已公布了业绩预告。

8月6日，柯力传感在上交所挂牌上市，公开发行2985万股，发行市盈率22.98倍。募集资金主要用于高精度传感器及配套高端仪表生产项目、称重物联网项目和干粉砂浆行业第三方系统服务项目。上述项目与公司目前主营业务关系紧密，将进一步开拓公司业务，提高产品档次，丰富产品线。

柯力传感一直以来专注于应变式传感器行业产品的研发、生产和销售，在国内外应变式传感器市场具备较强的竞争力和品牌知名度，公司产品在市场供应总量中的占有率处于领先地位。柯力传感中报预告显示，上半年将实现净利润0.75亿元至0.83亿元，预计同比增长28.67%至42.21%。

今年登陆科创板的容百科技是宁波第一家科创板企业，其主要从事锂电池正极材料及其前驱体的研发、生产和销售，主要客户包括宁德时代等国内外知名大型锂电池厂商，目前已跻身三元正极材料的第一梯队。容百科技上半年业绩预告显示，预计实现净利润0.96亿元至1.2亿元。

作为全球领先的光伏逆变器企业，锦浪科技今年3月19日登陆创业板，目前，其产品已远销世界80多个国家和地区。公司上半年报业绩预告显示，预计上半年净利润3000万元至3500万元，同比下降18.15%至29.84%。锦浪科技表示，业绩变动的原因主要有两方面：一是，2019年国内光伏补贴政策于5月末颁布，导致上半年国内市场启动较晚，整体需求下降，公司业务也因此受到一定影响；二是，公司上市后，为进一步巩固行业地位、增大市场份额、提升产品竞争力，研发投入和市场费用等有所增加。